**C**yrene absq; aliqua aspiratione uel diphthongo & cum. y. græco scribitur: fuit uirgo miræ pulchritudinis filia Penei regis arcadiæ: siue ut poetæ dicūt Penei fluuii. Virgilius libro georgicorum. iiii. ad Cyrenem locutus ait: Tristis aristeus penei genitoris ad undam Stat lachrymās hanc Apollo e monte pelio thessaliæ rapuit. Et illam in sinibus libiæ ad iuga montium ægypto adiacentium deduxit: quæ teste Iustino libro. xiii. quattuor illi filios peperit Aristeum Noniū Anaxæum & Argæum: quo in loco batus Cyni filius exolutis linguæ nodis Apollinis responso ciuitatem cyrenem construxit: regnante romæ Anco Martio: a qua tractu temporis lybia ipsa cyrenza uocata fuit: & scribitur cyrenæus cum diphthongo in penultima.

**C**yrnus cum. c. exili & y. græco scribitur: fuit rex therapnes. i. corsicæ a quo insula cognomen cyrne anteq; corsica uocaretur accepit. & fuit pater Bari qui cyrenem urbem libyæ construxit: ut in ea dictione uidimus.

**C**yrne cum. c. exili & y. græco scribitur: insula est in ligustico mari: quam hodie corsicam uocamus: dicta primum therapne. deinde a Cyrno rege cyrne cognominata. Vnde cynæus cum. æ. diphthongo. Virgilius i Moeri. Sic tua cyrnæas fugiant examina taxos.

**C**yrinus prima cum. c. exili & y. græco sequens cum. i. latino scribitur: nomen est uiri proprium.

**C**hirographum prima cū. ch. aspirato & i. latino: q̄q; apud græcos sit. ei. diphthongus: & ultima cum. ph. aspirato scribitur: dici potest manus inscriptio.

**C**hiromantia prima cum. ch. aspirato & i. latino: ultima cum. t. simplici & i. latino scribitur: dici potest manibus diuinitio. nam componitur ex χείρῶσ: quod est manus: μαντῖᾱ diuinitio.

**C**hironomos per. ch. aspiratum & i. latinum scribitur: est cōmunis generis & dicitur ille uel illa qui quæ ue manibus gesticulatur & ludit. nam componitur ex χείρῶσ quod est manus & νόμος lex. Vnde Iuuenalis in satyra Credo pudicitiam. Chironomon lædam molli saltante bacillo: & inde chiromans chiromatis: ut idem in satyra Si te propositi inquit.

Structorem interea nequa indignatio desit

Saltantem spectas: & chironomanta uolanti Cutello.

- C** hironomia modo cōsimili scribitur & cōponitur: quæ ut ait Quintilianus i nomine ipso declaratur lex gestus quæ ab temporibus heroiis orta fuit. ea sūmis græciæ uiris: & ab ipso etiam Socrate pbata. A Platone quoq; in pte ciuiliū posita uirtutum: & Chrylippo in præceptis de liberorum educatione cōpositis nō omīssa. Nam ut subdit Quintilianus lacedæmonios quidem etiam saltationem quendam tanq̄ ad bella quoq; utilem habuisse inter exercitationes accēpimus. Neq; ut ait id ueteribus romanis dedecori fuit.
- C** hirodita eodē mō scribitur: tunica ē teste Gellio lib. vii. noctiu atticarū proluxa ultra brachia: manus totas ac ppe digitos opiens. unde nomē assumpsit: quam ferre romæ atq; in omni loco indecoræ fuit. Vnde P. Aphricanus uerba hæc in P. Sulpiciū Gallum hominem delicatū obiectauit. Nam qui quotidie unguētatus aduersus speculū ornatur: cuius supcilia raduntur: qui barba uulsa foemini busq; subuulsis ambulet q in cōiuiis adolescentulus cū amatore cū chirodita tunica inferior accubuerit: qui non modo uinosus: sed uirosus quoq; sit: eū ne quisq; dubitet quin idem fecerit: quod cinædi facere solent. Simile Virgilius: Et tunicæ inquit manicæ: & habent redimicula mitræ.
- C** hiron cum. ch. aspirato & i. latino: licet apud græcos sit. ei. diphthongus scribitur fuit Saturni filius ex Phillyra Oceani filia: cum qua Saturnus cū cōcumberet & Ops eius uxor adueniret: in equū cōuersus Chironem centaurum genuit: p dimidiō hominem: & reliquo dimidiō equū. Vnde ait Virgilius libro georgico. iiii. Talis & ipse iuba ceruice effudit egna: Cōiugis aduentu p̄nix saturnus. & alrum Pelion hincitu fugiēs impleuit acuto. Aratus uero nil de aduentu uxoris cōmemorans dixit Saturnū querētem p thraciam filiū louē in equū cōuersum cū Philyre cōcubuisse: & chironē ut diximus p̄genuisse qui ab ipsa Philyre. philyrides cognominatus ē: ut Virgi. lib. georg. iiii. Philyrides chiron am̄thaoniasq; melāpus. At ipse chiron nō mō cētauros: sed cunctos hoīes sui tēpis bonitate & iusticia supauit: dicēte Germanico in arateo: Hic erit ille pius chirō iustissimus oēs inter nubigenas & magni doctor Achilles. Nauigauitq; teste Orpheo cū argonautis dicente ἐνθάδε χείρον Δικαί στέτοσ κενταυρών. Quē & iudicē illorū & medicū fuisse dixit. Nam ut uidebimus in dictione Hippocrates: medicinā & herbarum bonitates etiā adinuenit: quē postea docuit Aesculapium & Achillem. Idē cū argonautis teste Orpheo ἀλλότε Δαύφριβω κιτάρην μετὰ χείρσιν ἀράσοω: hoc est nōnunq̄ Phæbo citharā manibus p̄sonabat quā Achillem similiter pulsare docuit. Ad hunc in pelio mōte cū semel diuerteret Hercules: & sagittas ipsius Herculis in sanguine bydræ intinctas Chiron manibus cōrectaret: admirareturq; quēadmodū imania cētaurorū corpa illis iter fecisset: una e manibus dilapsa pedē feruit: & illū i maxias angustias cogit. Sed deorū miseratiōe post. ix. dies ad astra sublimatus ē: dicēte Oui. lib. fastorū. v. Nonna dies aderat cū tu iustissime chirō Bis seprē stellis corpe cinctus eris.
- C** hirurgia cum. ch. aspirato & i. latino utrobiq; scribitur: sed apud græcos in prima est. ei. diphthongus quæ ut supra uidimus in. i. nostrū cōmutata fuit. Nam componit̄ ex χείρ quā ē manus: & ἐργία opatio. sed in cōpositione mutat̄. r. an tepenultia i. ou. diph. & dicit̄ χείρουργία. Sane ex ei diph. quæ ē i prima qdam abiiciūt. e. & detinent. i. ac dicunt chirurgia. quidā uero ecōtrario abiiciunt. i. &